



Justitiedepartementet

103 33 STOCKHOLM

Yttrande över betänkandet Översyn av straffbestämmelsen om kontakt med barn i sexuellt syfte (Ds 2015:49)

Åklagarmyndigheten instämmer i utredningens förslag. Förslaget är väl genomarbetat och genomtänkt. De föreslagna ändringarna ökar möjligheterna att tillämpa bestämmelsen. Vidare löser förslaget att höja straffmaximum de problem som uppkommer genom att straffmaximum för kontakt med barn i sexuellt syfte understiger straffmaximum för sexuellt ofredande.

8.1 Är straffansvaret för kontakt med barn i sexuellt syfte lämpligt utformat

Jag delar utredningens bedömning att tillämpningsområdet för den aktuella bestämmelsen blivit mycket snävt och att bestämmelsen endast i ringa utsträckning möjliggör rättsliga ingripanden för att förhindra planerade sexuella övergrepp mot barn. Det finns ett klart behov av att genomföra förändringar i den nuvarande straffbestämmelsen gällande kontakt med barn i sexuellt syfte.

8.3 Ett förslag till förändrad straffbestämmelse om kontakt med barn i sexuellt syfte

Sexualbrott som inte begår vid ett fysiskt sammanträffande

Även om det kan framstå som inkonsekvent att inte låta bestämmelsen omfatta kontakter som syftar till att begå sexualbrott mot barnet via internet är det såsom utredaren påpekar svårt att finna exempel på ett konkret handlande som faller utanför det straffbelagda området. Jag instämmer därför i utredarens slutsats att det saknas skäl att utvidga tillämpningsområdet i detta avseende.

8.4 En skärpt straffskala

I likhet med utredaren anser jag det vara otillfredsställande att den nuvarande straffskalan inte medger att allvaret hos vissa av de mest kvalificerade fallen av kontakt beaktas i tillräcklig omfattning. Därutöver medför straffskalan för kontaktbrottet även praktiska problem genom att maximistrafet är lägre än maximistrafet för sexuellt ofredande.

8.5 En förändrad brottsbeteckning

Det är viktigt att benämna brottet på ett sätt som tydligt beskriver de avsedda handlingarna. Förslaget till en ändrad brottsbeteckning uppfyller på ett bättre sätt än den nuvarande detta krav.

I detta ärende har vice riksåklagare Kerstin Skarp beslutat. I ärendets handläggning har också överåklagare Marianne Ny deltagit. Kammaråklagare Jenny Silfverberg har varit föredragande.



Kerstin Skarp
Vice riksåklagare



Jenny Silfverberg
föredragande